[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 668/2024

São Roque, 18 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, junto ao Departamento de Obras e ao de Planejamento, providenciar a poda de árvores na Avenida das Palmeiras, nº 806, no Jardim Suíça.
Ocorre que, devido às últimas chuvas fortes, houve queda de árvores na supracitada localidade. Galhos e troncos caíram sobre casas, causando danos a residências, especialmente nos telhados.

Infelizmente, existe a previsão de novas chuvas fortes estarem para ocorrer, fato que traz temores a moradores locais, exigindo assim, ação do Poder Público visando a segurança dos nossos munícipes e a salvaguarda das residências.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

C/C
À Ilustríssima Senhora

ENGª JULIANA CALDEVILLA

MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

À Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MENEZES DE MAGALHÃES RIBEIRO

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2024 - 12:54 123891/2024
1